Mẹ Maria hãy đến với con. Vĩnh biệt mọi người
và xin Chúa chúc lành cho tất cả các bạn!

St.Florentin Xuân Đinh Dậu 2017

Phụ Lục
Thiết tưởng bài này, nếu không có thêm đoạn

kết này (tôi phải đi tìm để bổ túc bản dịch) sẽ là
một thiều sót đáng tiếc cho một tâm hồn hướng
thiện như J.Fesch, cho nên tôi xin thêm bài này
rút trong internet để cho cuộc đời J.Fesch thêm
đầy đủ, nhất là sau khi bị xử trảm.

Hôm sau chồng tôi đưa xác Thiệp
-người em rể trở về Sàigòn an táng. Những ngày
phép qua mau trong sự buồn bả, mất mát của
người thân. Anh trở lại đơn vị, tôi lại theo chàng
về Nha Trang sau 3 tháng sanh nở.

Năm Mậu Thân 1968, tôi trở về Sài gòn và đứa
con thứ ba đã chào đời. Việt Cộng đột nhập và
tấn công thành phố Sài gòn, khắp các tỉnh lỵ đều
nổ súng. Trong trận Mậu Thân chồng tôi lại mất
thêm một đồng đội, trung úy Nguyễn văn Tùng
đã tử trận tại Tòa Tỉnh Trưởng Nha Trang lúc hai
bên kịch chiến.